
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е №  743 

11.09.2023 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и чл. 52, ал. 1 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, чл. 94, ал. 2 и ал. 3 от Закона за публичните финанси, и във връзка с 

разпоредбите на Закона за държавния бюджет на Република България за 2023 г.  

 

Р Е Ш И: 

1. Приема бюджета на община Твърдица за 2023 г. както следва: 

По прихода в размер на 30 701 833 лв. съгласно Приложение № 1, в т. ч.: 

 

 Приходи за финансиране на делегираните от държавата дейности 21 154 930 лв. в т.ч.: 

- Обща субсидия за делегираните от държавата дейности – 18 775 678 лв. 

- Преходен остатък – 2 519 702 лв. 

- Чужди средства по §§88-03 - /-/  140 450 лв. 

 

Приходи за финансиране на местни дейности – 9 546 903 лв. в т. ч.: 

- Данъчни приходи – 639 300 лв.  

- Неданъчни приходи – 1 777 570 лв. 

- Трансфери за местни дейности – 2 302 500 лв.  

- Средства за други целеви разходи – 141 600 лв.  

- Целева субсидия за капиталови разходи – 1 411 600 лв. 

- Приходен остатък – 3 274 333 лв. 

 

По разходите в размер на 30 701 833 лв., разпределени по функции, групи, 

дейности и параграфи, съгласно ЕБК за 2023 г. – Приложение № 2 

- За делегираните държавни дейности – 21 469 233 лв. 

в т. ч.: от държавен трансфер – 21 154 930 лв. 

   - дофинансиране – 314 303 лв. 

- За местните дейности – 9 232 600 лв. 

 

2. Приема допълнителен поименен списък за разпределение на разходите за 

строителство, основен ремонт и придобиване на дълготрайни активи за 2023 г. в размери 

съгласно приложение № 3.1.  

3. Приема разпределение на преходния остатък към 31.12.2022 г., съгласно 

приложение № 4. 

4. Приема числеността на персонала, средствата за работни заплати за 

делегираните от държавата и местните дейности за 2023 г., съгласно приложение № 5. 

5. Приема следните лимити за разходи: 

5.1 Средства за социално битово и културно обслужване–съгласно приложение № 6. 

5.2 Средства за представителни разходи – съгласно приложение № 7. 

 

mailto:obsavet@tvarditsa.bg


ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

5.3 Средства за подпомагане разходите за погребения – съгласно приложение № 8. 

5.4 Разходи за подпомагане издръжката на пенсионерски клубове и клуба на инвалида 

Твърдица – съгласно приложение № 9. 

5.5 Разходи за подпомагане дейността на спортни клубове и дружества на територията 

на общината – съгласно приложение № 10. 

5.6 Транспортни разходи от местоживеенето до местоработата и обратно, когато те се 

намират в различни населени места – съгласно приложение № 11. 

6. Одобрява индикативен разчет на сметките за средствата от Европейския съюз, 

съгласно приложение № 12. 

7. Определя максимален размер на новите задължения за разходи, които могат да 

бъдат натрупани през 2023 г. и определя максимален размер на ангажиментите за 

разходи, които могат да бъдат поети през 2023 г., съгласно Приложение № 13. 

8. Приема бюджета на общината по разпоредители с бюджети както следва: 

  Общинска администрация – 12 559 007 лв.; 

  Кв. Козарево – 453 725 лв.; 

  Кметско наместничество Близнец и Сърцево – 51 153 лв.; 

  Кметско наместничество Червенаково – 50 153 лв.; 

Кметство с. Жълт бряг – 82 470 лв.; 

Кметство гр. Шивачево – 1 537 491 лв.; 

Кметство с. Сборище – 759 011 лв.; 

Кметство с. Боров дол – 162 461 лв.; 

Кметство с. Бяла паланка – 399 293 лв.; 

Кметство с. Оризари – 404 794 лв.; 

ДПЛУИ и ДПЛПР гр. Твърдица – 4 413 292 лв.; 

СУ гр. Твърдица – 4 986 113 лв.; 

СУ гр. Шивачево – 2 718 101 лв.; 

ОУ с. Сборище – 994 572 лв.; 

ОУ с. Бяла паланка – 612 963 лв.; 

НУ с. Оризари – 295 272 лв.; 

Исторически музей – Твърдица – 221 962 лв. 

 

 

9. Приема бюджетна прогноза за местните дейности на Община Твърдица за 

периода 2023-2025 г. 

10. Упълномощава кмета на общината да извършва компенсирани промени: 

10.1 В частта за делегираните от държавата дейности – между утвърдените показатели 

за разходите в рамките на една дейност, с изключение на дейностите на делегиран бюджет, 

при условие че не се нарушават стандартите за делегираните от държавата дейности и няма 

просрочени задължения в съответната делегирана дейност; 

10.2 В частта за местните дейности – между утвърдените разходи в една дейност или от 

една дейност в друга, без да изменя общия размер на разходите; 

10.3 При наличие на свободен финансов ресурс по бюджетната банкова сметка на 

общината, заемообразно да се ползват финансови средства за разплащания по проектите, по 

които се налага ползването на временни безлихвени заеми.  

 

 

 

mailto:obsavet@tvarditsa.bg


ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

Решението е прието на седемдесет и второ редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 11.09.2023 г. по 2-ра точка на дневния ред и е подпечатено с 

официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС – Твърдица 

 

 

 

 

  

mailto:obsavet@tvarditsa.bg


ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 744 

11.09.2023 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е: 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т.8 от ЗМСМА, Общински съвет  - Твърдица 

 

РЕШИ 

 

1. Дава мандат на г-н Атанас Христов Атанасов – кмет на Община Твърдица, да представлява 

Община Твърдица пред „Водоснабдяване и Канализация – Сливен“ ООД на предстоящото на 

12.09.2023 г. /вторник/ от 11:00 ч. извънредно Общото събрание на съдружниците на 

„Водоснабдяване и канализация – Сливен“ ООД, а при невъзможност от негова страна да 

присъства, да бъде заместен от г-н Антон Ганчев Драганов – заместник кмет на Община 

Твърдица 
 

2. Определя представителя на Община Твърдица  да гласува по определения предварително 

дневен ред, както следва: 

 

ПЪРВА ТОЧКА  

Вземане на решение за сключване на договор за заем с „Български ВиК холдинг“ ЕАД в размер 

на 1 610 581,50 (един милион шестстотин и десет хиляди петстотин и осемдесет и един лева и 

0.50 ст.) лева за финансиране за покриване на разликата на разходите за електроенергия за 

минали периоди на „Водоснабдяване и канализация - Сливен“ ООД към доставчика ЕВН 

България Електроснабдяване ЕАД /ДПИ/. ДА ГЛАСУВА: „ЗА“ 

 

ВТОРА ТОЧКА 

Вземане на решение за сключване на договор за заем с „Български ВиК холдинг“ ЕАД в размер 

на 1 150 000,00 (един милион сто и петдесет хиляди) лева за финансиране изпълнението на 

обявена открита процедура по ЗОП с предмет: „Доставка на оборудване за изграждане на 

фиксирана система за дистанционно отчитане и интеграция на данни в софтуер за фактуриране 

на „Водоснабдяване и Канализация – Сливен“ ООД“. ДА ГЛАСУВА: „ЗА“ 

 

ТРЕТА ТОЧКА 
Разни. 

 

 

3. Упълномощава представителя на Община Твърдица  да подпише протокола от проведеното 

извънредно ОБЩО СЪБРАНИЕ на съдружниците на „Водоснабдяване и канализация – 

Сливен“ ООД 

 

 

Решението се взема на основание чл.60 ал.1 от АПК с допускане на предварително 

изпълнение 

 

 

 

mailto:obsavet@tvarditsa.bg


ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
8890 гр. Твърдица, пл. ”Свобода” 1, тел. 0884605448, e-mail: obsavet@tvarditsa.bg 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

Решението е прието на седемдесет и второ редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 11.09.2023 г. по 3-та точка на дневния ред и е подпечатено с 

официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

Мирослав Дяков 

Председател ОбС – Твърдица 

 

mailto:obsavet@tvarditsa.bg

